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FORMATO INFORME DE EVALUACION INVITACION PUBLIGA O PRIVADA

INVITACION PUBLICA No. 004 DE 2025

MODALIDAD DE SELECCION

INVITACION PUBLICA __X INVITACION PRIVADA ____

OBJETO DEL PROCESO: Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de los bienes y elementos necesarios
para la ejecucion del proyecto ‘Fortalecimiento de la infraestructura educativa mediante la adquisicion de
equipos tecnolégicos y digitales, y puesta en funcionamiento de espacios interactivos que faciliten los
procesos de aprendizaje que permita el acceso de la poblacién educativa a la oferta académica virtual
proyectada en la Universidad de la Amazonia®

De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en las condiciones de contratacién del presente
proceso, siendo las 08:00 horas del dia quince (15) de diciembre de 2025, se reunieron en la Oficina Asesora de
Planeacion, los integrantes del Comité Evaluador designados para este proceso, con el fin de realizar la evaluacion de
la propuesta presentada con ocasion del proceso de contratacion de modalidad plblica, adelantado mediante
INVITACION PUBLICA No.004 DE 2025, al cual, se invito a ofertar a través de la pagina web de la Universidad de la
Amazonia el dia cinco (05) de diciembre de 2025, y se llevo a cabo el cierre y recepcion de ofertas, en la instalaciones
del campus Porvenir de la sede Florencia, a las 03:00 p.m horas del dia doce (12) de diciembre de 2025,

El dia 12 de diciembre de 2025 se recepciond una (1) sola oferta, presentada por la persona juridica ASEMP GRUPQO
EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, representada legalmente por la sefiora LUISA FERNANDA BAENA POLANCO.

El presente informe contiene el andlisis realizado por el Comité Evaluador respecto de la verificacion de los requisitos
habilitantes y de evaluacion de la propuesta presentada dentro del proceso de seleccion de la referencia.

A) VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

OFERENTE No. 1

ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S. Nit. 901.211.874 - 4
NOMBRE DEL OFERENTE Rep. Legal LUISA FERNANDA BAENA POLANCO. CC. 40.614.889
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA
NO
REQUISITO Sl NO | CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Se adjunt¢ diligenciado Formato No. 1. Carla de
. Presentacién de la Propuesta, firmada por la sefiora
Cartz:de prisentaciti i |2 X X Luisa Fernanda Baena Polanco, en calidad de
prepuesia representante legal de la empresa ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S.
El proponente se presenta como persona juridica, por
lo cual allega certificado de existencia y
Certificado de existencia y representacion legal con fecha de expedicion 06 de
representacion legal (si el oferente diciembre de 2025, con cédigo de verificacion
es persona juridica) o Certificado de X X r48qg4y8Qc, expedido por la Camara de Comercio de
inscripcién en el Registro Mercantil Florencia para el Caquets, el cual acredita que la
{si el oferente es persena natural) sefiora Luisa Fernanda Baena Polanco ejerce la
representacion legal de la persona juridica e indica la
facultad de ésta para contratar sin restricciones.
Documento formal que acredite la ’
conformacion del Consorcio, Unidn N/A N/A No aplica
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Temporal u otra forma de
participacion autorizada por la ley
(En caso de que apliqus)

Garantia de Seriedad de la Oferta

Adjunta poliza No. CHU - 100064616 del 11 de
diciembre de 2025 expedida por la Compariia Mundial
de Seguros S.A.

Afianzado o Garantizado:

ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S
Nit. 901.211.874 -4

Asegurado ylo Beneficiario: UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA.
Nit. 981.190.346-1

Objeto de la garantia:

Garantizar la seriedad de la oferta para la Invitacion
Piblica N° 004 de 2025 cuyo objeto es
Fortalecimiento de la infraestructura mediante la
adquisicion de equipos tecnoldgicos y digitales, y
puesta en funcionamiento de espacios interactivos
que faciliten los procesos de aprendizaje que permita
el acceso de la poblacion educativa a la oferta
académica virtual proyectada en la Universidad de la
Amazonia,

Vigencias: Del 12 de diciembre de 2025 al 17 de
marzo de 20285.

Suma asegurada: $ 569.885.189, oo

Se valida dicha pdliza en linea segin consta en
pantallaze impreso el 15 de diciembre de 2025.

Fotocopia de la cédula de
ciudadania del proponente persona
natural, representante legal de |a
persona juridica o de los miembros
del consorcio, la unién temporal o la
sociedad con Objeto Unico.

Se adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania de la
sefiora LUISA FERNANDA BAENA POLANCO, en
su condicién de representante legal de la persona
juridica ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC
S.AS.

Registro Unico Tributario

Se adjunta copia del Registro Unico Tributario de la
persona juridica ASEMP GRUPO EMPRESARIAL
ZOMAC S.A.S, Nit. 901.211.874 - 4,

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios

LUISA FERNANDA BAENA POLANCO no registra
sanciones ni inhabilidades vigentes, segin consulta
aportada de fecha 04 de diciembre de 2025,
verificado en linea mediante certificado ordinario
No.286224565 de fecha 15 de diciembre de 2025
expedido por la Procuraduria General de la Nacion.

ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC $.A.S. no
registra sancicnes ni inhabilidades vigentes, segiin
certificado ordinario aportado No.285544510 de fecha
04 de diciembre de 2025, verificado en linea mediante
cerlificado ordinario No. 286222657 de fecha 15 de
diciembre de 2025, expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.
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Certificado de Antecedentes Fiscales

LUISA FERNANDA BAENA POLANCO no se
encuentra reportado como responsable fiscal, segin
consulta aportada del dia 04 de diciembre de 2025,
verificado en linea el 15 de diciembre de 2025
expedido por la Contraloria General de la Replblica.

ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S. no
se encuentra reportado como responsable fiscal,
segln consulta aportada del dia 04 de diciembre de
2025, verificado en linea el 15 de diciembre de 2025
expedido por la Contraloria General de la Republica.

Certificado Antecedentes Judiciales

LUISA FERNANDA BAENA POLANCO no tiene
asuntos pendientes con las autoridades judiciales,
segln certificado expedido a las 12:15:11 am del
04/12/2025 y verificado en linea por parte del Comité
Evaluador el 15 de diciembre de 2025 en la pagina
web de la Policia Nacional de Colombia,

Certificado de Registro Nacional de
Medidas Correctivas

LUISA FERNANDA BAENA POLANCO no fiene
medidas correctivas pendientes por cumplir, segun
certificado expedido a las 12:18:24 am del
04/12/2025 y verificado en linea por parte del Comité
Evaluador el 15/12/2025 en la pagina web de la
Policia Nacional de Colombia.

Certificado Delitos Sexuales

LUISA FERNANDA BAENA POLANCO no registra
inhabilidad para contratar con la Universidad de la
Amazonia por delitos sexuales cometidos contra
menores de 18 afios, segln certificado expedido a la
10:04 1:20:23 pm del 06/12/2025 y verificado en linea
por parte del Comité Evaluador el 15/12/2025 en la
pagina web de la Policia Nacional de Colombia.

Certificado de Registro Unico de
Proponentes (RUP) expedido por la
Cémara de Comercio donde tenga su
domicilio principal, cuya expedicion
no sea superior a 30 dias contados a
partir del cierre, y que en él se
relacionen los bienes, obras y
servicios que ofrece a las entidades
estatales, identificados con el
clasificador de bienes, obras
servicios. La inscripcion, clasificacion
y calificacion en el Registro Unico de
Proponentes debe estar vigente y en
firme. En caso de consorcios, uniones
temporales o cualguier forma de
asociacion, cada integrante ©
miembro debe acreditar que se
encuentra inscrito en el Registro
Unico de Proponentes.

El oferente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL
ZOMAC S.AS. allega certificado de inscripcion y
clasificacion en el Registro de Proponentes de fecha
06/12/2025 expedido por la Camara de Comercio de
Florencia para el Caqueta,

Certificacion de pagos de seguridad
social y aportes parafiscales

El oferente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL
ZOMAC 8.A.S., allega certificado donde se acredita
estar a paz y salvo por concepto de pagos de
seguridad social y aportes parafiscales suscrito por la
revisora fiscal Luz Marina Rojas Escobar de fecha 11
de diciembre de 2025. Igualmente allega copia de la
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cédula de ciudadania, tarjeta profesional y cerfificado
expedido por la Junta Central de Contadores.
LUISA FERNANDA BAENA POLANCO no se
encuentra inscrito (a) en el Registro de Deudores
Certificado Registro de Deudores Alimentarios Morosos segln certificado expedido por
Alimentarios Morosos REDAM X X el Ministerio de Tecnologias de la Infcrnacion y las
Comunicaciones - MINTIC de fecha 20/11/2025 y
verificado en linea por parte del Comité Evaluador el
15/12/2025.
LUISA FERNANDA BAENA POLANCO, en su
i ; condicidn de representante legal de ASEMP GRUPO
Dggﬁjiﬁfg:fﬂgf;;:&ﬁﬂ‘cﬁi y EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S,, allegd declaracin
Piblica) de bienes y rentas y registro de conflictos de interés
en el formato de Funcién Piblica.
" o LUISA FERNANDA BAENA POLANCO allegd
Certificado de Inhabilidades : R 1 Sy
: i pepelil certificado de inhabilidades, incompatibilidades y
mwmpa“b”'dii?:%g’ corflictos de X X conflictos de interés debidamente diigenciado, de
fecha 11 de diciembre de 2025.
El oferente debera presentar
fgggﬁggme g;gl y eT”[?rzfesjogsll El oferente allega certificado suscrito por la
segin la idoneidad presentada en la representante  legal de ASEMP  GRUPO
Resolucién 1111 de 2017 (Técnico EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, y la sefiora ANDREA
Tecndlogo,  Profesional  y/ 0’ BAENA POLANCO, quien desempefia el cargo de
Especialista), en la cual haga constar Hedpaneablerasl.
qu;e ﬁ?g l%;%'elc?egésfg.?;t{?eg% 1655 Allegan copia de la cédula de ciudadania de la sefiora
“Popr o di'o dol cual se expide el X X Andrea Baena Polanco, y copia de la Resolucion N°

Decreto Unico Reglamentario del
Sector Trabajo". Por lo cual, el
proponente  deberd anexar Ia
evaluacion de los estandares
minimos del Sistema de Gestion de
la Seguridad y Salud en el Trabajo
realizados ante el Ministerio de
Trabajo y la ARL de los dos (2)
(ltimos arigs.

18-142 del 27 de marzo de 2025, por medio de la cual,
la Secretaria de Salud Departamental del Caqueta
concede licencia para la prestacion de los servicios
en Seguridad y Salud en el Trabajo.

El proponente allega la evaluacién de los estandares
minimos del Sistema de Gestion de la Seguridad y
Salud en el Trabajo de las vigencias 2023 y 2024.

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Registro Unico de Proponentes

El oferente deberd preseniar el
registro  Gnico de proponentes
expedido por la Camara de Comercio
donde tenga su domicilio principal,
cuya expedicion no sea superior a
treinta (30) dias contados a partir del
cierre, en el que se encuentren
regisirados y clasificados al menos el
ochenta por ciento (80%) de los
siguientes codigos (...)

Anexa el RUP:

ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC
SAS

NIT: 801.211.874-4

Fecha de expedicion: 06/12/2025

CLASIFICADA EN LOS  SIGUIENTES
CODIGOS:

item | UNSPSC | Descripcién | Criterio |

{ |
1 43211500 = Computadores Gumpla
Equipo de | Cumple
% e oty ’ serviciodsred |
3 | 40101700 | Enfriamiento

Cumple

Digpositivos de Cumple

4 | om0 [ e, | T
Monitores y Cumple
5 43211900 = pantallas de
A ...  Computador
= = T
& 43223300 I Dispositivos y | Cumple

equipos para |
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instalacion de
cenectividad de
redes y
. Datacién S R
| Software | Cumple
7 43232500 | educativoode |
L. | referencia |
o | eonrtenn | pEEy | SR |
9 45121500 = Cémaras | ‘Cample
10 | szterso0 | coupes | Cumee
11 | se101700 | Musbiee e Gumple: |
) | Mahlenimientay }Cumpie N
12 81112200 ‘ soporte de |
........ o b | sOftware |
| Servicios de Cumple
| alquilarnr
| orrizsm | e |
| software de |
|__computador | |
Se adjunté formato No. 2 propuesta técnico-
econdmica (incluido IVA) por CINCO MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES
Propuesta Técnico -Econdmica X X OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS
($5.698.851.890,00) MICTE.
FllHAS TECNIGA El oferente anexa las fichas técnicas de cada
: uno de los bienes relacionados en las
Eélcnggrjgt; . g%bneg: ai?eer);:: dgﬁgg condiciones técnicas establecidas en la
especifique las condiciones técnicas Invitacitn Pubiica N* 004 de: 2025.
l[g?;g:g;s' dr;]arcea:quiéo mg%elo sug Se reviso una a una y se establece que cada
componentes en caso de que aplique X X fuchg cumple con los re_querlmlentos técnicos
esto con el fin de comparacién de las exigidos frente a cada item, de manera que
ofertas y cumplimiento técnico de las CUNPLE gon estevuisio
mismas, a efeclos de acreditar la
calidad de los productos a proveer.
Se exceptla de presentacion de ficha
técnica el item 31.
El oferente anexa los certificados de distribuidor
autorizado por:
DISTRIBUIDOR AUTORIZADO
: e  HEWLETTT PACKARD
El oferente deberd presentar ENTERPRISE )
certificacién donde acredite ser Fecha de emisién; 10/12/2025
distribuidor  autorizado  expadido
directamente por el fabricante del e  RUIJIE NETWORKS
(item 1 al 20) para los servidores, Fecha de emision: 12/12/2025
UPS, y los elementos que confarman X X
la solucion de servidores de alta e VIEWSONIC
disponibilidad HA. Este certificado Fecha de emision: 10/12/2025
deberé estar vigente a la hora del
cierre del proceso contractual, con e NICOMAR ELETRONICS SA.S
una fecha de expedicion no mayor a Fecha de emision: 10/12/2025
30 dias.
e ADATA TECHOLOGY USA CO
LTDA
Fecha de emisién: 10/12/2025
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e SYSCOM COLOMBIA SAS
Fecha de emision; 12/12/2025
e CHICAGO DIGITAL POWER
ENERGY DE COLOMBIA S.A.S
Fecha de emision: 11/12/2025
Conclusion: El oferente cumple con los
requisitos exigidos en las condiciones de
contratacion.
PERSONAL MINIMO REQUERIDO INGENIERQ DE SISTEMAS:
Nota 1: Para acreditar lo anterior, el OSCAR EDUARDO YANGUAS ARGUELLO
proponente debera adjuntar, para
cada perfil requerido: Adjunta:
v'Fotocopia de la cédula de - Hoja de vida en formato Gnico del
ciudadania Departamente Administrativo de la
¥"Hoja de vida en formato funcién Funcion Piblica.
plblica persona natural - Fotocopia de la cédula de ciudadania
¥ Copia del acta de grado de nimero 6.801.355.
bachiller (si aplica) Diploma y acta de grado que lo
v'Diplomas que acrediten la acreditan como Ingeniero de
formacién académica en pregrado Sistemas de La Universidad Distrital
ylo posgrado Francisco José de Caldas fechados
v'Copia de la matricula profesional de septiembre 01 de 20086.
(si aplica) - Copia de la tarjeta profesional
v Certificado de vigencia y 25255139322CND  expedida el
antecedentes disciplinarics 25/01/2007 soporiada con certificado
emitido por parte de la autoridad de vigencia CVAD-2025-4115326 del
competente (si aplica) Consejo Profesional Nacional de
v'Carta de compromiso de Ingenieria -COPNIA- del 10 de
vinculacion suscrita per el diciembre de 2025, validado en linea
personal ofertado, en la cual mediante certificado CVAD-2025-
manifieste la disponibilidad para X X 4127489 del 15/12/2025.
ejercer el cargo y la dedicacion en - Diploma y acta de grado que lo
el proyecto. acreditan como Especialista en
v Certificado de antecedentes Informética  Industrial de La
disciplinarios COPNIA (si apiica) Universidad Distrital Francisco José
¥ Certificados de experiencia de Caldas fechados de marzo 26 de
especifica 2010.
v"Certificado de antecedentes - Diploma y acta de grado que lo
disciplinarios acreditan como Especialista en
v Certificado de antecedentes Administracion de la Informatica
. fiscales Educativa de La Universidad de
v Certificado de antecedentes Santander UDES fechados de
judiciales noviembre 28 de 2012,
¥'Registro Nacional de medidas - Diploma y acta de grado que lo
correctivas acreditan como Magister en
v'Registro de deudores alimentarios Tecnologias Digitales Aplicadas a la
morosos REDAM Educacion de La Universidad de
v Certificado de inhabilidades por Santander UDES fechados de mayo
delitos sexuales. 29 de 2024, :
Certificacion de fecha 26 de febrero
Nota 6. El oferente debera de 2016 expedida por la empresa Tl
acreditar que al menos dos (2) TECNOLOGIA INFORMATICA
miembros del equipo de frabajo S.A.S en la cual hace constar que el
minimo propussto cuenten cen la profesional se desempefid como
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debida certificacion expedida por
el fabricante, a través de la cual,
se haga constar que se
encuentran  habilitados  para
realizar el mantenimiento de las
UPS y los componentes del
gabinete relacionados en el item
{15) sobre la marca ofertada,

Ingeniero de Sistemas participando
en la ejecucion de procesos
licitatorios entre ellos “Suministro de
Elementos para la Renovacion de la
Infragstructura  Tecnologica y de
Comunicaciones de la Universidad
de la Amazonia®. Desarrollando estas
actividades dentro del periodo del 01
de febrero de 2015 al 31 de
diciembre de 2015.

Certificacion de fecha 13 de agosto
de 2021 expedida por la empresa Tl
TECNOLOGIA INFORMATICA
S.A.S en la cual hace constar que el
profesional se desempefi® como
Ingeniero de Sistemas en el cargo
Ingeniero de desarrollo de Software
con las siguientes funciones: Analisis
y Procesamiento Big Data, Desarrollo
de Modelos de Machine Learning,
Visualizacion de Datos y Business
Intelligence, Investigacién y
Desarrollo en 1A y Big Data,
Lenguajes de Programacion y
Aplicacién de SOLID. Todas estas
actividades se desarrollaron dentro
del siguiente periodo del 11 de marzo
de 2019 al 11 de marzo de 2021.
Certificacion de fecha 20 de
noviembre de 2021 expedida por la
empresa SAMIT SISTEMAS
CORPORATIVQS S.AS. en la cual
hace constar que el profesional se
desempefi® como Ingeniero de
Sistemas, bajo  contrato  de
prestacion de servicios para ejecutar
la Instalacion, Configuracion vy
Puesta en Marcha de Servidor, entre
el periodo del 01 de julio de 2021 al
31 de octubre de 2021.

Certificacion de fecha 27 de julio de
2023 expedida por la empresa
SAMIT SISTEMAS
CORPORATIVOS S.A.S. en la cual
hace constar que el profesional se
desempeiid como Ingeniero de
Sistemas, bajo contrato de
prestacion de servicios para el
desarrollo de actividades de
Consultor de Procesos y Desarrollos
Tecnoldgicos, entre el periodo del 01
de febrero de 2021 al 03 de febrero
de 2023.

Certificacion de fecha 10 de
diciembre de 2025 expedida por la
empresa ASEMP Grupo Empresarial
Zomac S.A.S. enla cual hace constar
que el profesional se desempefio
como Ingeniero de  Sistemas
participando _en la ejecucion de
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procesos licitatorios entre  ellos:
Servidor/Nas forre 8
bahias/Escaner/Switch, contrato de
Leasing Financiero con el Banco de
Occidente para la empresa Caja de
Compensacién del Caqueta
COMFACA. Desarrollando  estas
actividades dentro del periodo del 02
de abril de 2024 hasta la presente
fecha.

Conclusién: Cumple con el requisito de al
menos quince (15} afios de experiencia
profesional contados a partir de la expedicion de
su tarjeta profesional, y con al menos tres (3)
contratos de experiencia especifica relacionada
con el objeto contractual.

TECNICO PROFESIONAL EN SISTEMAS O
MANTENIMIENTO DE HARDWARE:

JUAN CARLOS VARGAS YAGUE

Adjunta:

Hoja de vida en formato Unico del
Departamento Administrativo de la
Funcién Publica. Folios 216-217.
Fotocopia de la cédula de ciudadania
nimero 1.117.500.559. Folio 218.
Diploma que ‘lo acredita como
Técnico Profesional en
Mantenimiento de Hardware
graduado de El Servicio Nacional de
Aprendizaje Sena. fechado de
octubre 10 de 2008.

Certificado del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria COPNIA con
Certificado  de  vigencia vy
antecedentes disciplinarios CVAD-
2025-4121637 con fecha calendada
del 12 de diciembre de 2025,
validado en linea mediante
certificado CVAD-2025-4131550 del
16/12/2025.

Certificacion de fecha 15 de
noviembre de 2011 al 31 de
diciembre del 2018, expedida por la
empresa Ti TECNOLOGIA
INFORMATICA S.AS. en la cual
hace constar que el profesional se
desempefid como Técnico de
Soporte participando en la ejecucion
de procesos licitatorios entre ellos
“Contrato nimerc FGN-046-2016
con la Fiscalia General de la Nacion
para el mantenimiento preventivo y
correctivo de equipos de computo y
electronicos”  “Alistamiento e
instalacion de equipos tecnoldgicos y
servicio posventa del Contrato 045
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suscrito con la Universidad de la
Amazonia” "Municipio de Florencia,
Contrato nimero 20170028 del 22 de
diciembre de 2017, apoyando para el
cumplimiento de la clausula 5
(Mantenimiento  preventivo  y
correctivo de los equipos entregados
de manera ONSITE, instalacion y
configuracion”

- Certificacién de fecha 01 de marzo
de 2014 al 31 de diciembre del 2014,
expedida por la empresa ASESORIA
EN SISTEMAS Y TECNOLOGIA
ASISTEC, en la cual hace constar
que el profesional se desempefio
como Técnico de Sistemas, donde
prestd sus servicios en recarga de
téner, mantenimiento preventivo de
equipos de computo e impresoras,
adicionalmente  participd en Ia
ejecucion de procesos licitatorios
entre ellos: “Contrato nimero 04009
suscrito el 04 de marzo de 2014 con
Hospital Maria Inmaculada cuyo
objeto fue el suministro de fintas y
recargas de toner para las diferentes
impresoras  del hospital Maria
Inmaculada y sus centros de salud
adscritos Pueblo Nuevo, Morelia y
Montafiita” “Contrato nimero 01482
suscrito el 23 de diciembre de 2014
con Hospital Marfa Inmaculada cuyo
objeto fue el suministro de tintas y
recargas de toner para las diferentes
impresoras  del hospital Maria
Inmaculada y sus centros de salud
adscritos Pueblo Nuevo, Morelia y
Montafiita’.

- Certificacion de fecha 15 de
noviembre de 2011 al 31 de
diciembre del 2018, expedida por la
empresa Tl TECNOLOGIA
INFORMATICA S.AS. en la cual
hace constar que el profesional se
desempefid como Técnico Soporte
participando en la ejecucion de
procesos licitatorios entre  ellos
*Adquisicion de Servidores,
Licencias de Software, Equipos
Tecnologicos Periféricos, Equipos de
Audio, Video y Fotografia para las
diferentes Secretarias y demés
Dependencias de la Administracion
Municipal” “Suministre de Elementos
para la Renovacion de la
Infraestructura Tecnologica y de
Comunicaciones de la Universidad
de la Amazonia "

- Certificacién de fecha 01 de enero de
2019 hasta la fecha, expedida por la
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empresa ASEMP Grupo Empresarial
Zomac S.A.S en la cual hace constar
gue el profesional se desempefio
como Técnico de  Sistemas
participando en la ejecucion de
procesos licitatorios entre ellos:
‘Adecuacion de Infraestructura para
el Data Center en la Sede Porvenir
de la Universidad de la Amazonia".
Conclusién: Cumple con el requisito de al
menos tres 03 proyectos relacionados con el
objeto contractual.

TECNICO EN SISTEMAS
ARNOLD CARDONA CORTES

Adjunta:

- Hoja de vida en formato Gnico del
Departamento Administrativo de Ia
Funcién Pblica.

- Fotocopia de la ¢2dula de ciudadania
nimero 1.117.504.317.

- Diploma que lo acredita como
Técnico Laboral por Competencias
en Asistente en Sistemas y
Computacion, graduado de Ia
Corporacion  Educativa de |la
Amazonia CORAMAZONIA.
Fechado de diciembre 03 de 2010.

- Certificacién de fecha 15 de enero de
2016 expedida por la empresa
ASESORIA EN SISTEMAS Y
TECNOLOGIA ASISTEC, en la cual
hace constar que se desempefid
como Técnico de  Sistemas
desarrollando actividades afines a su
cargo dentro del periodo del 01 de
febrero de 2011 al 31 de diciembre
de 2015.

- Certificacion de fecha 01 de febrero
de 2011 al 31 de diciembre del 2015,
expedida por la empresa ASESORIA
EN SISTEMAS Y TECNOLOGIA
ASISTEC, en la cual hace constar
que el profesional se desempefio
como Técnico de Sistemas, donde
prestd sus servicios para la
realizacion de los servicios de
recarga de téner, mantenimiento
preventivo de equipos de computo e
impresoras, adicionalmente participd
en la ejecucion de procesos
licitatorios entre ellos: “Contrato
nimero 004009 suscrito el 04 de
marzo de 2014 con el HOSPITAL
MARIA INMACULADA cuyo objeto
fue el suministro de fintas y recargas
de ftoner para las diferentes
Impresoras  del hospital Maria
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Inmaculada y sus centros de salud
adscritos Pueblo Nuevo, Morelia y
Montafiita” “Contrato namero 01482
suscrito €l 23 de diciembre de 2014
con el HOSPITAL  MARIA
INMACULADA, HOSPITAL MARIA
INMACULADA cuyo objeto fue el
suministro de tintas y recargas de
toner para las diferentes Imprasoras
del hospital Maria Inmaculada y sus
centros de salud adscrito Pueblo
Nuevo, Morella y Montaita®
“Contrato nimero 00413 suscrito el
11 de abril de 2013 con el HOSPITAL
MARIA INMACULADA Cuyo objeto
fue el suministro de tintas y recargas
de téner para las diferentes
Impresoras  del hospital Maria
Inmaculada y sus centros de salud
adscritos Pueblo Nuevo, Morelia y
Montafita" “Contrato 008 suscrito el
5 de febrero de 2013 con la
GOBERNACION DEL CAQUETA,
cuyo objeto fue el Suministro de
Recargas de Toner y Cariuchos para
las Impresoras Propiedad de la
Gobernacion.”  “Contrato  N. 04
suscrito el 04 de mayo de 2015 con
la Fundagion Proyectando Obra, Vida
y Esperanza para Colombia cuyo
objeto  fue  Realizacion  de
Mantenimiento Correctivo
Preventivo de Equipas de Computo e
Impresoras.”

Certificacion de fecha 10 de junio de
2024 expedida por la empresa Tl
TECNOLOGIA INFORMATICA
S.A.S., enla cual hace constar que &l
profesional se desempefi® como
Téenico Sistemas participando en la
ejecucion de procesos licitatorios
entre ellos: “Adquisicion  de
Servidores, Licencias de Software,
Equipos Tecnologicos Periféricos,
Equipos de Audio, Video y Fotografia
para las Diferentes Secretarias y
demas Dependencias de |la
Administracion Municipal.”
‘Suminisiro de Elementos para Ia
Renovacién de la Infraestructura
Tecnologica y de Comunicaciones de
la Universidad de la Amazonia’
Desarrollando  estas  actividades
dentro del periodo del 01 de junio de
2016 al 30 de septiembre de 2018.
Certificacion de fecha 10 de
diciembre de 2025 expedida por la
empresa ASEMP Grupo Empresarial
Zomac S.A.S en la cual hace constar
que el profesional se desempefia
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como Técnico de  Sistemas
participando en la ejecucion de
procesos licitatorios  entre  ellos:
“Adecuacion de Infraestructura para
el Data Center en la Sede Porvenir
de la Universidad de la Amazonia'.
Desarrollando  estas  actividades
dentro del periodo del 01 de octubre
de 2018 hasta la fecha.

Conclusion: Cumple con el requisito de al
menos tres (03) proyectos relacionados con el
objeto contractual.

TECNICO EN SISTEMAS

OSCAR HINCAPIE CARDONA

Adjunta:

Hoja de vida en formate Unico del
Departamento Administrativo de la
Funcién Plblica.

Fotocopia de la cédula de ciudadania
nimero 1.117.529.509.

Diploma que lo acredita como
Técnico Laboral por Competencias
en Sistemas, graduado de Ia
Academia Nacional de Sistemas
ANS,

Certificacion de fecha 04 de enero de
2016 expedida por la empresa
ASESORIA EN SISTEMAS Y
TECNOLOGIA ASISTEC, en la cual
hace constar que se desempefid
como Técnico de  Sistemas
desarrollando actividades afines a su
cargo dentro del periodo del 01 de
febrero de 2011 al 31 de diciembre
de 2015.

Certificacion de fecha 02 de abril de
2024 expedida por la empresa Tl
TECNOLOGIA INFORMATICA
S.A.S., enla cual hace constar que el
profesional se desempefi® como
Técnico Sistemas participando en la
ejecucién de procesos licitatorios
entre  ellos:  “Adguisicion  de
Servidores, Licencias de Software,
Equipos Tecnologicos Periféricos,
Equipos de Audio, Video y Fotografia
para las Diferentes secretarias y
demas Dependencias de la
Administracion Municipal."
“‘Suministro de Elementos para la
Renovacidn de la Infraestructura
Tecnolégica y de Comunicacicnes de
la Universidad de la Amazonia’
Desarrollando  estas  actividades
dentro del periodo del 01 de junio de
2016 al 30 de septiembre de 2018.
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- Certificacion de fecha 10 de
diciembre de 2025 expedida por la
empresa ASEMP Grupo Empresarial
Zomac S.A.S en la cual hace constar
que el profesional se desempefid
como Técnico de  Sistemas
participando en la ejecucion de
procesos licitatorios entre ellos:
“Adecuacion de Infraestructura para
el Data Center en la Sede Porvenir
de la Universidad de la Amazonia'.
Desarrollando  estas  actividades
dentro del periodo del 01 de octubre
de 2018 al 30 de noviembre de 2023.

Conclusién: Cumple con el requisito de al
menos fres (03) proyectos relacionados con el
objeto contractual.

CERTIFICADO DE DISPOSICION
FINAL DE RESIDUOS (RAEES)

El oferente deberda presentar
certificado de disposicion final de
residuos  (RAEES) con los
respectivos soportes, lo antericr en
concordancia con el articulo 6 de la
Ley 1672 de 2013.

El oferente presenta certificacion de fecha 19 de
septiembre de 2025 (con vigencia de 90 dias
habiles) expedida por la empresa EKOSOLV
Soluciones Ambientales y de Soslenibilidad SAS
en la cual hace constar que la Empresa ASEMP
GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC SAS es
usuaria, y por ende, estos recepcionan los
residuos  electronicos conforme a  las
disposiciones vigentes.
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UN (1) INGENIERO DE
;. i - SISTEMAS CON
R T A i
equisitos Técnicos Adicionales ESPECIALIZACION EN
; ; INGENIERIA DE
Equ .=
quipo de trabajo SOFTWARE
Un {1) ingeniero de sistemas con
especializacion en ingenieria de software, .(J:LRI;OAMILLO MEN H(I)ERNAN
certificacion en ethical hacking and counter DOzZA
measures, con al menos quince (15) afios de Adiunta:
experiencia contados a partir de la expedicion ke
de la tarjeta profesional, con al menos tres (3) Hoia de vid f
anos de experiencia especifica relacionada con =gl A :” RIS
el objeto contractual. El titulo de pregrado y K‘;‘C‘? ‘de _Depart:men:o
postgrado debera ser otorgado por una F mllqlsl}rf'tzvlg i ¥
Institucion de Educacion Superior con registro Fu?mon‘ léb |}:a. il
calificado ante el Ministerio de Educacion Bl e
NaGanal, ciudadania numero
17.653.420.
Un (1) ingeniero electronico o electricista, con i Eé?:]%ma ?r? eer:?ergcredgz
especializacion en Gestion de Proyectos de Sisioiiag 9 de L3
Ingenieria. El titulo de pregrado y postgrado Universidad Distrital
deberd ser otorgado por una Institucion de Francisco José de Caldas
Educacion Superior con registro calificado ante dé facha 16.de-diclembrs
el Ministerio de Educacion  Nacional, de 2003
lgualmente, el profesional a vincular con la i :
ejecucion del presente contrato debera acreditar g‘g::ditdae prede qﬁmlg
los siguientes requisitos: especialista en ingenieria
de software de |la
X Universidad Distrital

Francisco José de Caldas
en convenio con la
Universidad de la
Amazonia de fecha 11 de
abril de 2008.

Copia de la ftarjeta
profesional 25255 -
107669 expedida el 20 de
mayo de 2004 soportada
con certificado  de
vigencia ~ CVAD-2025-
4121645 del Consejo
Profesional Nacional de
Ingenieria -COPNIA - del
12 de diciembre de 2025,
validado en linea
mediante certificado
CVAD-2025-4130202 del
16 de diciembre de 2025.

- Certificacion de fecha 29
de mayo de 2020
expedida por la empresa
Tl TECNOLOGIA
INFORMATICA S.AS en
la cual hace constar que
el profesional se
desempefid como
Ingeniero de Sistemas y
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soporte en  proyectos
TICS.

Todas estas actividades
se desarrollaron dentro
del siguiente pericdo del
02 de enero de 2018 al 30
de diciembre de 2019,

Certificacion de fecha 29
de mayo de 2020
expedida por la empresa
SAMIT, en la cual hace
constar que el profesional
se desempefid como
Ingeniero de Sistemas y
soporte en  proyectos
TICS mediante contrato
de prestacion de servicios
en el proyecto de TICs
con el SENA, Todas estas
actividades se
desarrollaron dentro del
siguiente periodo del 12
de diciembre de 2018 al
11 de octubre de 2019.

Certificacién de fecha 29
de mayo de 2020
expedida por la empresa
ASEMP Grupo
Empresarial ZOMAC
S.AS, en la cual hace
constar que el profesional
se desempefia como
ingeniero de sistemas en
la ejecucién de proyectos
relacionados con la
configuracion de
servidores e instalacion
de componentes
tecnolégicos. Todas estas
actividades se desarrollan
denfro. del siguiente
periodo del 04 de enero
de 2019 hastala presente
fecha.

Certificacion de fecha 06
de marzo de 2011, por la
cual gacredita que el
profesional adelantd los
estudios del curso Ethical
Hacking and
Countermeasures

expedido por la
organizacion EC-Council-
Carta de intencion y
COMpromiso suscrita por
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el profesional de fecha 11
de diciembre de 2025.

Conclusidn: Cumple con el
requisito de al menos quince
(15) afos de experiencia
profesional contados a partir
de laexpedicion de su tarjeta
profesional, y con al menos
tres (3) afios de experiencia
especifica relacionada con el
objeto contractual.

INGENIERO
ELECTRONICO 0
ELECTRICISTA, CON
ESPECIALIZACION  EN
GESTION DE PROYECTOS
DE INGENIERIA.

LUISA FERNANDA
MENDEZ MALDONADO
Adjunta:

- Hoja de vida en formato
nico del Departamento
Administrativo  de la
Funcidn Publica.

- Fotocopia de la cédula de
ciudadania nlmero
52.991.317.

- Copia de la tarjeta
profesional CN 206 —
65731 expedida en el afio
2008 expedida por el
Consejo Profesional
Nacional de Ingenierias
Eléctrica, Mecanica y
Profesiones Afines.

- Acta de grado y diploma
que lo acredita como
Ingeniera Eléctrica de
Escuela Colombiana de
Carreras Industriales
ECCl de fecha 21 de
septiembre de 2007,

- Diploma que la acredita
como especialista en
gestion de proyectos de
ingenieria otorgado por la
Universidad Disfrital
Francisco José de Caldas
de fecha 27 de marzo de
2015.

- Certificacidn expedida por
CERTIPROF de fecha 27
de octubre de 2020, en la
cuzl se acredita que la
profesional  cursé vy
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aprobd LEAD
CYBERSECURITY
PROFESSIONAL
CERTIFICATE (LCSPC)
- Cerlificacion expedida por
PEQPLECERT de fecha
19 de octubre de 2020, en
la cual se acredita que la
profesional  cursd
aprobd ITIL 4
MANAGING
PROFESSIONAL
TRANSITION
CERTIFICATE
- Certificacion expedida por
CERTIPROF de fecha 6
de octubre de 2022, en la
cual se acredita que la
profesional  cursé  y
aprobd
HELP DESK
PROFESSIONAL
CERTIFICATE HDPC
- Carta de intencion vy
compromiso suscrita por
el profesicnal de fecha 11
de diciembre de 2025,
Conclusién: La hoja de
vida propuesta por el
oferente cumple con los
requisitos exigidos en las
condicicnes de
contratacion.
Mantenimiento preventivo B sl presents
Un mantenimiento preventivo a los equipos C?Q\',g;?i?,g dgemfé;ré};aglrgjler:jtg
electrbnicos por afio durante el periodo de giciembre de 2025 suscrito
garantia. Tratandose del suministro e instalacion of [atapresentants leazl, en
de los servidores, el mantenimiento sera por el X f; corl ‘5e cont romgterlw =
término de cinco (5) afios contados a partir de la R iim;i)ento al
enfrega y recibo a satisfaccion. Frente a las UPS, mantenimien?o preventivo
el término sera por tres (3) afios contados a partir iHisls 81 T8 donditiones
de la entrega y recibo a satisfaccion. El ge eonletolines inviteisn
mantenimiento preventivo sera realizado con el Plblica N° 004 de 2025
equipo de trabajo propuesto. :
Requisitos Econdmicos Adicionales X N.A.
DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE EXPERIENCIA
EXPERIENCIA GENERAL El proponente adjunto;
En atencion a lo dispuesto en el literal d del 1. Certificacién de
numeral 12,1 del articulo 12 del Acuerdo No.13 experiencia
del 25 de abril de 2023; “Por ef cual se adopta Contrato de Suministro
el Manual de Contratacion de fa Universidad de No. 115 de fecha
la Amazonia” (modfﬁcadc? p;rcr'amente por el X 12/03/2025
Acuerdo No.58 del 26 de junio de 2023) uno de
los requisitos para la modalidad de Invitacién .
Plblica serd: “Acreditar contratos del Contratista: UNION
proponente ejécutados a satisfaccion, cuyo TEMPORAL TIC PARA EL
objeto esté relacionado con el objeto a CAQUETA
confratar.” Por lo anterior, y en atencién a la NIT: 900810433-6
complejidad de los bienes y/o elementos a
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contralarse, el oferente deberd acreditar en Contratante:

maximo cuatro (4) contratos cuyo objeto u
alcance contemple el suministro de equipos
tecnolégicos y su cuantia sumado los contratos
sean igual o superior al presupuesto oficial
expresado en SMMLV y que entre todos los
contratos contengan 8 de los 13 codigos del
clasificador UNSPSC que se enlista a
continuacion;

item | UNSPSC { Descripcion
1 43211500 Computadores
| Equipo de
2 __4_3_222600 servicio dered
3 40101700 | Enfriamiento
4

Dispositivos de

43201800 almacenamiento
Monitores y |
5 43211900 pantallas de
computador

|. Dispositivos y
| equipos para
6 43223300 | instalacién de
| conectividad de
,‘,redes y Datacom
Software
7 43232500 @ educativo o de
referencia
Proyectores y
8| 4511600 | uministros © |
9 45121500 Camaras
Equipos
audiovisuales
I Muebles de
11 56101700 | oficlhna
Mantenimiento y
12 | 81112200 | soporte de
__| software
| Servicios de
| alquiler o
arrendamiento de
811125004 licencias de
software de
computador

10 | 52161500

13

La experiencia sera verificada con
certificacion  aportada  por el
proponente que contenga la
siguiente informacién;
= Nombre del
contratante vy
del contratista,
con su
respectiva
identificacion
=  Ndmero y fecha
del contrato

= Valor del
contrato

= Objeto del
contrato

GOBERNACION DEL
CAQUETA
NIT: 800091594-4

Objeto:  COMPRAVENTA
DE COMPUTADORES
PORTATILES, TABLETS Y
MUEBLES CON SU DEBIDA
INSTALACION EN SITIO Y
CAPACITACION, EN EL
FORTALECIMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA

TECNOLOGIA E
INFORMATICA EN LOS 15
MUNICIPIOS NO

CERTIFICADOS DEL
DEPARTAMENTO DEL
CAQUETA.

Valor del contrato: $
1.947.325.135,00

Registro en el RUP:
consecutivo No, 100

Valor del contrato en
SMLMV: 3022.15

Porcentaje de
participacion: 70%

Valor por porcentaje
participacion: $ 2115,505

Nota. La experiencia de
ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL ~ ZOMAC
S.A.S, fue adquirida a través
de su principal accionista,
como consta en el acta de
constitucion de esta, aunado
a ello esta experiencia se
encuentra previamenie
registrada en el RUP y este
ha sido renovado de manera
consecutiva, sin perder los
efectos legales adquiridos
desde su constitucion.

Cédigos UNSPSC: Cumple
43211500
43222600
43201800
43211900
43232500
45111600
52161500
56101700
81112200
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=  Fecha de inicio 81112500
y terminacidn
del contrato
. Recibido a 2. CONTRATO

satisfaccion

Nota 1: En caso de que la
certificacién no aporte la informacion
solicitada, deberd adjuntarse el
contrato suscrito y la respectiva acta
de liquidacion.

Nota 2: Los contratos relacionados
para acreditar la experiencia general
deben estar totalmente ejecutados y
liquidados a la fecha de cierre para
presentacion de ofertas. No se
admitirdn  contratos que se
encuentren en ejecucion.

Nota 3: En caso de certificaciones
suscritas por entidades de caracter
privado, las mismas deberan ir
acompariadas de una copia integra
de los contratos (incluidas las actas
de modificacion si las hubiere).

Nota 4: Los contratos aportados,
deberan  estar registrados vy
clasificados en el Registro Unico de
Proponentes, y el oferente debera
indicar el nimero del consecutivo
correspondiente para cada uno de
ellos. Adicionalmente, los contratos
deberan tener registrados por lo
menos ocho (8) de los trece (13)
codigos listados en la tabla anterior,
del numeral 12.3, del presente
documento.

Nota 5: En caso de que los contratos
de acreditacith de experiencia
hayan sido suscritos por estructuras
plurales (consorcios, uniones
temporales o promesas de sociedad
futura), se deberd anexar copia del
acta de conformacion de dicha
asociacion, con el fin de ponderar el
porcentaje de participacion del
oferente.

Nota 6: No se aceptaran

subcontratos para acreditar experiencia.

Contrato de Compraventa
No. 20190025 de fecha
23M12/2019

Contratista: ASEM GRUPO
EMPRESARIAL ZOMA C
S.AS

Contratante:
ALCALDIA DE FLORENCIA
NIT. 800095728.2

Objeto: DOTACION DE
TECNOLOGIAS PARA LA
EDUCACION INICIAL
BASICA Y MEDIA EN LAS
INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES
DEL  MUNICIPIO DE
FLORENCIA

Valor del contrato:
$ 1.330.336.000,00

Registro en el RUP:
consecutivo No. 117

Valor del contrato en
SMLMV: 1598,29

Porcentaje de
participacién: 100%

Cédigos UNSPSC: Cumple
43211500
45111600

3. CONTRATO
Contrato de
compraventa

No. 202100000604 de
fecha 02/11/2021

Contratista: ASEMP
GRUPO  EMPRESARIAL
ZOMAC S.A.S

Participacién: 100

Contratante:
GOBERNACION DEL
CAQUETA

NIT: 800.091.594-4
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Objeto: ADQUISICION E

INSTALACION DE
EQUIPOS
TECNOLOGICOS PARA LA
SECCIONAL DE
INVESTIGACION

CRIMINAL DEL CAQUETA
EN EL MARCO DEL

PROEYCTO DENOMINADO
“FORTALECIMIENTO,
OPTIMIZACION E
INNOVACION DEL
SERVICIO DE
INVESTIGACION
CRIMINAL DEL
DEPARTAMENTO  DE
POLICIA DEL CAQUETA".

Valor del contrato:
$ 844.890.572,00

Registro en el RUP:
consecutivo No. 164

Valor del contrato en
SMLMV: 844,88

Cédigos UNSPSC:
43211500
52161500
81112200
81112500

4.  CONTRATO
Informe de venta No.
53043256 23 de diciembre
de 2022.

Contratista: ASEMP
GRUPO  EMPRESARIAL
ZOMAC S.AS

Participacion: 100%
Contratante:

MUNICIPIO DE FLORENCIA
NIT: 800.095.728-2

Objeto:

Valor del contrato:
$ 669.720.3000,00

Registro en el RUP:
consecutivo No. 203

Valor del contrato en
SMLMV: 669,72
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Cédigos UNSPSC:
43211500
43222600
40101700
43201800
43211900
43223300
45111600
45121500
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El proponente adjunto:
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1. {Contrato
Ademas de la experiencia general, adicional a ﬁgn;r()a:gﬂ%?‘f c:’r:;fa‘::;:nta
ello, el proponente debera acreditar maximo ”'11 2016
dos (2) contratos que tenga relacionado el 01111120
alcance de suministro de servidores, incluida la .
configuracion e implementacion de una Contratista: TI
solucidn  tecnolégica, capacitacion  y/o TECNOLOGIA
transferencia del conocimiento, y que sumen INFORMATICA S.A.S
minimo el 50% del presupuesto oficial
expresado en SMMLV. Contratante:  MUNICIPIO
Los contratos deben encontrarse en estado DE FLOREACH
terminado y debidamente liquidado, y que e .
entre todos los contratos contengan el 80% de Objeto: ADQUISICION DE
los siguientes codigos del clasificador SERVIDORES, LICENCIAS
UNSPSC: DE SOFTWARE, EQUIPOS
TECNOLOGICOS
. i PERIFERICOS, EQUIPOS
fom | NP0 | oescrpin OE ALDIG, " VDED ¥
1 | 43211500 | Computadores E%E%(ém_';@ PARA LAS
2 ipo de servici 2
! 43222603 | EqU{po.es)ggwgo dered | SECRETARIAS Y DEMAS
3 | 4010170 Enfriamiento " DEPEDENCIASO DE LA
Dispositivos de ADMINISTRACION
i 2
I AR petins

Dispositivos y equipos para
6 43223300 | instalacion de conectividad de
redes y Datacom
| Software educativo a de
7__4323?5?0 __referencia Famiy
8 | 45111600 | Proyectores y suministros
9 | 45121500 = Cémaras

!
10 | 52161500 Equ ipos audlowsuales
1 56101700 Muebles de oficina
““““ Mantenimiento y soporte de
j 81112200 | software

" Senvicios de alquiler o
13 811 12500 | arrendamiento de licencias de
software de computador

Nota 1: El oferente debera acreditar la
experiencia especifica con la ejecucién de
contratos diferentes a los aportados en la
experiencia general.

Valor del contrato: § §
478.340.235,00

Registro en el RUP:
consecutivo No. 78

Valor del contrato en
SMLMV: 648.40

Porcentaje de
participacién: 100%

Nota. La experiencia de
ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL ~ ZOMAC
S.A.S, fue adquirida a través
de su principal accionista,
como consta en el acta de
constitucién de esta, aunado
a ello esta experiencia se
encuentra previamente
registrada en el RUP y este
ha sido renovado de manera
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consecutiva, sin perder los
efectos legales adquiridos
desde su constitucion.

Cédigos UNSPSC: Cumple
43211500
43222600
40101700
43201800
43211900
45111600
45121500
52161500
56101700
81112200

2. Contrato
Contrato de Suministro
No. 127 de fecha

231012014

Contratista; UNION
TEMPORAL Tl PARA LA
UNIAMAZONIA
Contratante:

UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA

Objeto: SUMINISTRO DE
ELEMENTOS PARA LA
RENOVACION DE LA
INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA Y
COMUNICACIONES DE LA
UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA

Valor del contrato:
§ 2.265.424.767,00

Registro en el RUP;
consecutivo No, 102

Valor del contrato en
SMLMV: §3515.79

Porcentaje de
participacion: 50%

Valor del contrato en
SMLMV  Porcentaje de
participacion: 1.757,90

Nota. La experiencia de
ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL  ZOMAC
S.A.S, fue adquirida a través
de su principal accionista,
como consta en el acta de
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constitucion de esta, aunado
a ello esta experiencia se
encuentra previamente
registrada en el RUP y este
ha sido renovado de manera
conseculiva, sin perder los
efectos legales adquiridos
desde su constitucion,

Cédigos UNSPSC: Cumple
43211500
43222600
43201800
43211900
43223300
43232500
52161500
56101700
81112200
81112500

FORMATOS DE LA INVITACION

Formatos anexos a la Invitacién X

Adjuntd y diligencio los
siguientes formatos:

- No. 1. Carta de
presentacion  de
la propuesta.

- No. 2. Propuesta
técnico-
economica.
(incluido IVA).

- No3 - 3A
Puntaje de
industria
nacional;
Promocion  de
servicios
nacionales o con
trato nacional,

- No. 4. Vinculacién
de personas en
condicion de
discapacidad.
N° 05 Mujeres
emprendedoras

- N° 6 Acreditacion
Mipymes

DOCUMENTOS DE VERIFICACION DE

LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

RUT (Registro Unico Tributario) X

Adjunta RUT de ASEM
GRUPO  EMPRESARIAL
ZOMAC SAS de
16/01/2025 con actividad
principal 4741 — Personas
naturales cuyos ingresos
provengan de la relacion
laboral, legal o reglamentaria
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o fenga su origen en ella -.
Folio 40

Adjunta RUT de JCC
PROYECTOS
INTEGRALES SAS de
30/12/2022 con  actividad
principal 4112 -
Construccion de edificios no
residenciales-, y actividad
secundaria 4210 -
Construccion de carreteras y
vias de ferrocarri-. Folios
41-43

Acreditacion de Capacidad Financiera

En funcion de los indicadores
de capacidad financiera
reportados en los Registros
Unicos de Proponentes, de
las firmas consorciadas, se
lleva a cabo el calculo de los
indicadores del consorcio de
acuerdo con los porcentajes
de participacion indicados en
el documento de
conformacion.

Indicadores de
capacidad financiera

Indice de liquidez

Solicitado: Mayor o igual
a10
Reportado: 11.19

Indice de
endeudamiento

Solicitado: Menor o igual
a0.30
Reportado: 0.27

Razén de cobertura
de intereses

Solicitado: Mayor o igual
ad
Reportado; 7.57

Patrimonio

Solicitado: Mayor o igual
al sesenta por ciento
(60%) del presupuesto
oficial que equivale
($3.419.311.134,00)

Reportado:
$ 3.859.283.244,00

Capital de trabajo

Solicitado: Mayor o igual
al sesenta por ciento
(60%) del presupuesto
oficial que equivale

($ 3.419.311.134,00)

Reportado: $
3.889.301.493

Indicadores de
capacidad
organizacional

Rentabilidad del
patrimonio

Solicitado; Mayor o igual
a0,10
Reportado: 0,17
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Rentabilidad del Solicitado: Mayor o igual
activo X X a0,10
Reportado: 0,11
Cuadro No. 1

B) METODOLOGIA DE EVALUACION:

FACTOR PUNTAJE
Factor econdmico 40
Factor Técnico Adicional 38.5
Apoyo a la industria nacional 20
Vinculacion de personal con discapacidad 1
Emprendimiento empresas y/o emprendimientos de 0.25
mujeres '
Acreditacién de MyPimes 0.25
TOTAL 100
Cuadro No. 2

OBSERVACIONES: Los integrantes del Comité Evaluador, mediante oficio OAP - 889 del 10 de diciembre de 2025,
conforme a observacién presentada por un oferente, requirio al ordenador del gasto aclarar y modificar el numeral 6)
denominado condiciones técnicas de las condiciones de contratacion, conforme a lo dispuesto en Ia Invitacién Publica
N° 004 de 2025. Conforme a la peticion anterior, mediante MODIFICACION No.001 A LA INVITACION PUBLICA
No.004 DE 2025, se modificd el numeral 06 Condiciones Tecnicas, con base en los argumentos expuestos por parte
del Comité Estructurador.

En ese orden, encontrandonos dentro de los respectivos plazos para realizar la evaluacion del proceso de la referencia,
de conformidad con el Manual de Contratacion. Acuerdo No. 13 de 2023, modificado por el Articulo 58 de 2023 y, en
especial atencion al articulo 12.1. Invitacién Publica, numeral 8 que sefiala: “Evaluacion: En la fecha y hora sefialada
en el cronograma de la invitacion, la Universidad levantaré acta de recepcion de ofertar y procedera dentro del término
estipulado a realizar la evaluacion de estas. Cuando fa Universidad establezca que el plazo de evaluacion no garantiza
el deber de seleccion objetiva podré prorrogarlo, por el tiempo que considere necesario {(...)"

Es de resaltar que solo fue presentada dentro del presente proceso de seleccion una (1) sola oferta, la cual se
encuentra habilitada por el cumplimiento de todos los requisitos juridicos, técnicos y economicos. Por lo anterior, se
procede con la asignacion de los puntajes respectivos, a saber:

ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S. Nit. 901.211.874 -4
C) EVALUACION:
) FACTOR ECONOMICO

La Universidad de Amazonia a partir del valor de las ofertas, asignara maximo cuarenta (40) puntos, de acuerdo con
el siguiente método para la ponderacién de la oferta econdmica:
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Media geométrica con presupuesto oficial:

FORMATO INFORME DE EVALUACION INVITACION PUBLICA O PRIVADA

Consiste en establecer la media geométrica de las ofertas validas incluyendo una vez el presupuesto oficial, mediante
la siguiente formula:

Donde
G = Media geométrica con presupuesto oficial
Xi = Valor de la propuesta i
PO = Valor del Presupuesto Oficial del Proceso de Contratacion
n = Numero de propuestas

Establecida la media geométrica con presupuesto oficial, se procedera a determinar el puntaje para cada proponente
en funcion de la proximidad de las ofertas a dicha media geométrica:

[40 Puntos] x(l — (G—;i{f)) para valores menores o iguales a G

Puntajei =
[40 Puntos] x ( 1-2 ('—G—:{—")) para valores mayores a G
Donde,
G= Media geométrica con presupuesto oficial,
Xi = Valor total sin decimales de cada una de las Ofertas i
I = Numero de oferta.

El factor econdmico se calificara con cuarenta (40) puntos al valor de la oferta econémica que se encuentre el 100%
(inclusive) y el 98% (inclusive) de la media geométrica. Veinticinco (25) puntos al valor de la oferta que sea menor al
98% y mayor o igual al 90% de la media geométrica. Las propuestas que no se encuentren en estos rasgos de la
media geométrica tendran cero (0) puntos de calificacion.

1. Evaluaci6n propuesta presentada por la empresa ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAG S.A.S. Nit,
901.211.874 -4

2.1. FACTOR ECONOMICO

Conforme a lo descrito en el numeral 1, se puede establecer que el valor de |a oferta econémica de ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S. aplica para la formula de valores mayores a G,

Operaciones para el calculo de la media geométrica G:

n n

+1
G= VI %- PO =mxq- xpee X+ PO
i=1
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G = /$ 5.698.851.890,00 * $ 5.698.851.890,00

G=$ 5.698.851.890,00

, |$ 5.698.851.890,00 — $ 5.698.851.890,00]
Puntaje = [40 puntos] * |1 —

$ 5.698.851.890,00
Puntaje = 40+ |1 5 by
= * —_
L $5.698.851.890,00
Puntaje = 40

De conformidad con lo indicado en las condiciones de contratacion de la Invitacion Piblica No. 004 de 2025, El factor
econémico se calificara con cuarenta (40) puntos al valor de la oferta econémica que se encuentre el 100% (inclusive)
y el 98% (inclusive) de la media geométrica. Veinticinco (25) puntos al valor de la oferta que sea menor al 98% y mayor
o igual al 90% de la media geométrica. Las propuestas que no se encuentren en estos rasgos de la media geométrica
tendran cero (0) puntos de calificacion, asi las cosas, el oferente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S es
acreedor de 40 puntos.

2.2. FACTOR TECNICO ADICIONAL

El oferente allegd las hojas de vida del equipo de trabajo requerido como personal especializado. Los profesionales
cumplen con los requisitos de formacion profesional y de experiencia, dado que anexo toda la documentacion requerida
para la validacion del perfil profesional. Igualmente, allegé el certificado de mantenimiento preventivo a los equipos
glectronicos por afio durante el periodo de garantia. Tratndose del suministro e instalacion de los servidores, el
mantenimiento sera por el término de cinco (5) afios contados a partir de la entrega y recibo a satisfaccion. Frente a
las UPS, el término sera por tres (3) afios contados a partir de la entrega y recibo a satisfaccion.

Por lo anterior el oferente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, es acreedor de 38,5 puntos.

2.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

El oferente allego el formato No.3 Puntaje de industria nacional, 3A Promocién de servicios nacionales o con trato
nacional. Se validd que la persona juridica esta constituida en Colombia, se consulté el certificado de existencia y
representacion legal emitido por la Camara de Comercio de Bogota. Por lo anterior el oferente ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, es acreedor de 20 puntos.

2.4. VINCULACION DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD

El oferente allego el formato No.4 relacionado con la vinculacién de personas en situacion de discapacidad. Por lo
anterior el oferente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, es acreedor de 0,25 puntos.



N

e N, T CODIGO: VERSION: FECHA: PAGINA:
Amazonia FO-A-GC-04-03 1 2018-02-06 28 de 29

FORMATO INFORME DE EVALUACION INVITACION PUBLICA O PRIVADA

2.5. EMPRENDIMIENTO EMPRESAS Y/O EMPRENDIMIENTOS DE MUJERES

El oferente alleg el formato No.5 relacionado con la acreditacion de emprendimientos y empresas de mujeres. La
representante legal y la revisora fiscal de ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, hacen constar que mas
del cincuenta por ciento (50%) de las acciones pertenecen a mujeres. Por lo anterior el oferente ASEMP GRUPO
EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, es acreedor de 0,25 puntos.

2.6. ACREDITACION MIPYME

El oferente allego el formato No.6 relacionado con la acreditacion de MIPYME. Por lo anterior el oferente ASEMP
GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, es acreedor de 0,25 puntos.

3. PUNTAJE OBTENIDO

Conforme a lo descrito en el numeral 2, el proponente recibe los siguientes puntajes:

PROPONENTE No. 1

CRITERIOS DE EVALUACION NOMBRE DEL ASEMP GRUPO EMPRESARIAL
PROPONENTE ZOMAC S.AS
Econdmico 40 puntos
Técnico Adicional 38,5 puntos
Apoyo a la Industria Nacional 20 puntos
Vinculacion de Personal con Discapacidad 0,25 puntos
Emprendimiento Empresas y/o
Empprendimientos dg Mujergs LSt
Acreditacion de Mypimes 0,25 puntos
TOTAL 100 PUNTOS

Cuadro No. 3
D) CONCLUSION (ES):

Tras la revision del cumplimiento de todos los requisitos habilitantes, por parte del Unico oferente que atendié la
convocatoria en el marco del proceso de la INVITACION PUBLICA No.004 DE 2025 y, la asignacion de los seis
diferentes puntajes establecidos en las condiciones de contratacion del precitado proceso, se llega a la conclusion,
que la oferta del proponente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, resulta favorable, técnica, financiera y
juridicamente hablando, para convertirse en el adjudicatario del contrato de suministro a celebrar.

E) RECOMENDACION:

Se recomienda adjudicar el contrato de suministro resultante del proceso de seleccion mediante INVITACION
PUBLICA N0.004 DE 2025, que tiene por objeto el: “Suministro, instalacion y puesta en funcionamiento de los bienes
y elementos necesarios para la ejecucion del proyecto “Fortalecimiento de la infraestructura educativa mediante
la adquisicion de equipos tecnolégicos y digitales, y puesta en funcionamiento de espacios interactivos que
faciliten los procesos de aprendizaje que permita el acceso de la poblacion educativa a la oferfa académica
virtual proyectada en la Universidad de la Amazonia” en el marco del Plan Integral de Cobertura (PIC — CO -
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2025)”, al oferente ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S, representado legalmente por LUISA
FERNANDA BAENA POLANCO, identificada con la cédula de ciudadania nimero CC. 40.614.889, en atencidn a su
propuesta por valor de CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA'Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA'Y
UN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS ($5.698.851.890) M/CTE.

El presente informe de evaluacion se termina y firma por los que en el intervinieron, a los dieciséis (16) dias del mes
de diciembre del afio 2025.

na N . < ,va
LINA MARCELA SILVA GALINDO JAIRO R ? RANGO HERNADEZ
Profesional Especializado Coordinador de la Oficina' Asesora de Tecnologias de
Evaluador Juridico la Informacién
/\ b\/ Evaluador Técnico

ANGIE XJMENA iG\\Ez VALENZUELA
Coordinadora Departamento Gestion Compras y
Contratacion
Evaluador/Financiero

NOTAS:

El Cuadro No. 1 de este formato se debe diligenciar de acuerdo con el nimero de proponentes que se presenten.

En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es vélido incluirlos en el Cuadro No. 1 de acuerdo
con el objeto contractual.

En caso de que se establezcan cinco (5) 0 mas factores de evaluacion, es valido agregar Ias filas que sean necesarias en el Cuadro
No. 2 de este formato.

En caso de que se presenten tres (3) 0 mas proponentes, es vélido agregar las filas y las columnas que sean necesarias en el Cuadro
No. 3 de este formato.

- Encasode que se designen dos (2) o mas funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente formato.
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO g
GENERAL OE LA NACION No. 286222827

Bogota DC, 15 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior{a) LUISA FERNANDA BAENA POLANCO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 40614889:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y Ia ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx \

(7~

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidén de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www._procuraduria.gov.co
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PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACICK No. 286224565

Bogota DC, 15 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) LUISA FERNANDA BAENA POLANCO identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 40614889:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anofaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, Inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es respensabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

-
Cia

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS, ¥

Divisidn de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www. procuraduria.gov.co



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 15 de

diciembre de 2025, a las 14:51:05, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 9012118744
Codigo de Verificacion 9012118744251215145105

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resoluci6n 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

o e e e e

il ":',

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

=) = == == T S e AT e R T LR R T S
Con el Codigo de Verificacion puede

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de 1
i Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 15 de

diciembre de 2025, a las 15:14:56, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 40614889
Codigo de Verificacion 40614889251215151455

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

- e i
B T B

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Genero: WEB

. Con cl C()Vdigo de Veriﬁicacién-puede crénrétratahr la autenticidad del Certificado.
’B) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogoti D.C
o Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.

ok (T e

Pagina 1 de |



15112125, 16 18 Cansulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADQOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 16:15:39 horas del 15/12/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 40614889,
Apellicdos y Nombres BAENA POLANCO LUISA FERNANDA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa universidad de la amazonia, con NIT
891190346-1 y su utilizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al carge, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 ‘por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
havan sido condenados por delitos sexuales cometidos contrd Imenores, se crea el registro de inhabilidlades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018" con cbservancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectors frente al
tratamiento de datos

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

mips:t‘flnhah\Itdades.po\lcla.gov.cu‘SDE-chnnsulta;]sesswunid=uoﬂj3NqnShDfldH74ARuJIHG70Rq7WthHwnNo&b_IaF‘Z1 1arill 1834876030

"



15/12/25, 15:42 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

) (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

| a Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/12/2025 03:42:54 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 40614889 y Nombre:
LUISA FERNANDA BAENA POLANCO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 130130016 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a traves de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H [ 5 Imprimij

515 9000

/ COLOMBIA

(€ Vipa

Policia Nacional de Colombia
crcn Genaral - C G ki 24 ol

https://srvenpe.policia.gov.co/PSCifrm_cn p_consulta.aspx 11



15/12/25, 16:20 REDAM

i )

C
Gobierno de
Colombia

Campo codigo de verificacion
Codigo de venficacion

BV2WDA3J65

Pregunta ¢

¢ Cuanto es i

7 Registro REDAM Valido

El ciudadano identificado con CC 40614889
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 20 noviembre 2025, 9:41 am

V (\ VER PDF >

https://registro.redam.gov.co/validate-certificate/

_—e

M
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111212025

17/03/2026

569.885.189.00

EXPEDICION

BATOS DE LA POLE

Nifmero de-peli

Ramo

fnicio de vigencia Global
Fomador

urado

A50

100064616

CUMPLIMIENTO - ENTIDADES PUBLICAS
REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACICN

12/12/2025

ASEMP GRUFO EMPRESARIAL ZOMAC SAS

UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.004-2025 , CUYOQ OBJETOQ ES
FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA MEDIANTE LA ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS DIGITALES, Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE ESPACIOS INTERACTIVOS QUE FACILITEN LOS PROCESOS DE APRENDIZAJE QUE PERMITA EL ACCESO DE LA
POBLACION EDUCATIVA A LA OFERTA ACADEMICA VITUAL PROYECTADA EN LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA

fnparos

Nombre del Amparo

Vigencia Desde

Vigencia Hasta

Suma Asegurada

Valor Prima

SERIEDAD DE LA OFERTA

00:00 Horas del 12/12/2025

24:00 Horas del 17/03/2026

$ 569.885.189,00

$569.885,00

Esta informacién debe coincidir con la poliza impresa.
Si es diferente te invitamos a notificarlo al correo mundial@segurosmundial.com.co o también puedes llamar a la linea nacional 01 8000 111 935 - 3274712/13




16/12/25, 18:05 a8l

Verificacion de Certificados X

El certificado indicado ha sido expedido por la CAMARA
DE COMERCIO DE FLORENCIA PARA EL CAQUETA, los
datos del mismo son ;

Cédigo verificacion: r48gg4y8Qc

Numero del recibo: S001421259

Operacidn: 99-USUPUBXX-20251206-0005

Expediente: 106388

Fecha de expedicién: 2025-12-06

Hora: 11:25:06

Razén social: ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMAC S.A.S

Verificacion de Certificado

Cliente: ASEMP GRUPO EMPRESARIAL ZOMA SAS

Teliga en cuehtl Ave: Tipo certificado: CerExi

+Cada certificado expedic !l cual la parte confiante
(quien solicita o ante quie A continuacion podra obtener el certificado en PDE: nticidad.

«Esta verificacion de valic ta) dias calendario.
*Queda bajo su responsal DESCARGAR 3n contenida en el

certificado electrénico cc

CERRAR

e v g
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MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el{la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 6801355 NO SE ENCUENTRA
INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS

Esta cerlificacion es valida en todo el Terrilorio Nacional, siempre y cuando el tipo vy
numero consignados en el respective documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 07/11/2025 07:58 PM

E.lr ool E
&T’Eiﬁ*’ :
h- —— ]

[=]gr

Sodigo Vorticacion: 7T8KLHYJNBG

Valida hasta: 0610212626

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 17:02:44 horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 6801355,
Apellidos y Nombres YANGUAS ARGUELLO OSCAR EDUARDO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la entidad o empresa universidad de la amazonia, con NIT
891190346-1 y su utlizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccidn al cargo, ofico o profesion, en
cumplimiente de la Ley 1918 del 12/07/2018 “bor medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales comelidos conlra menares, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentanio 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2078 con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
tratarniento de datos.

https://inhabilidades policia.gov.co:8080/consulta



INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:58:48 PM horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 6801355
Apellidos y Nombres: YANGUAS ARGUELLO OSCAR EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes B.00 am a
1200 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
305562 (Bogota)

Resto del pais: 018000 910
112

E-rall: dijin.araic-
atc@policla.gov.co

' Ministerio de

S
B

¢y | Presidencia de

- _ &

e e ety
la Republica Defensa Nacional Contratacion
Todos los derechos reservados.



REPUBLICA DE COLOMBIA

COPNI Sl

Consejo Profesional Nacional de Ingenieria

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2025-4127489

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que OSCAR EDUARDO YANGUAS ARGUELLO, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
6801355, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la
profesion de INGENIERIA DE SISTEMAS con MATRICULA PROFESIONAL 25255-139322 desde el 25
de Enero de 2007, otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 35.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacion que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE

4, Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los quince (15) dias del mes de
Diciembre del afio dos mil veinticinco (2025).

i S—

/.f"'

~— Al o
T J

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento pliblico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segln lo
establecido en |a Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad ] inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https:f/tramites.cupnia.gov.co,'Copmia_Microsite/Cert\'ﬁcateOfGaodStanding,/CertiﬁcateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono; 322 0191 - Bogota D.C.

p-mail: contactencs@copnia.gov.co

Wy . COPNIa.gov.co
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Gobierno de
Colombia

e

Campo cddigo de verificacion
Codio de venficacion

75KLHYJNSG

Pregunta de seguridad

¢ Cuantoes6x17?

Registro REDAM Vilido

£l ciudadano identificado con CC 6801355 NO

SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro de
deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 07 noviembre 2025, 7:59 pm

< VER PDF }

wcion: Lunes a Viernes 8:30'a.m. - 4:30

i1 3
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16/12/25, 16:48 Policia Nacional de Colombia

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:48:03 PM horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1117500559
Apellidos y Nombres: VARGAS YAGUE JUAN CARLOS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerquese a las
instalaciones de |la Policia Nacional més cercanas.

Direceion Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativar Lunes a
Viemnes 800 am a 12 00 pmy
200 pma 500 pm

Linea de atencion al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bugota)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dyjin.araic-
ate@policia.gov.co

2 Yogy parel

https://antecedentes. policia.gov.co:7005/\WebJudigial/formAntecedentes. xhtml 12



16/12125, 16:50 Consulta de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 16:50:29 horas del 16/12/2025, el ciudadano identificade con cédula de ciudadania No. 11 17500559,
Apellidos y Nombres VARGAS YAGUE JUAN CARLOS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa Universidad de la Amazonia, con NIT
891190346-1 v su utilizacidn es exclusivamente dentre del proceso de seleccién al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece ol régimen de inhabilidades a quienes
hayan side condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea ef registro de inhabilidades y se dictan
ofias disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “oor medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
Z018', con observancia de |as Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y dermds normatividad rectora frente al
tratamiento de datos

https:/inhabilidades.polica.gov.co:8080/consulta

hitps /inhabilidaces. policia.gov.co 8080/consulta

n



16/12/25, 16:51 REDAM

{
Gobierno de
Colombia

':%;j
]

e

Campo cdédigo de verificacion

Cédigo de verificacon 4

8LJGKBU3ED .
Pregunta ¢ :
¢ Cuanto es * o

6 Registro REDAM Vilido

El ciudadano identificado con CC 1117500559
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 10 diciembre 2025, 10:18 am

(: VER PDF >

https:/iregistro.redam.gov.co/validate-certificate/ 1M



REPUBLICA DF COLOMBIA

COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingeniesia

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2025-4131550

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que JUAN CARLOS VARGAS YAGUE, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA 1117500559,
se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en la profesién
de TECNICA PROFESIONAL EN MANTENIMIENTO DE HARDWARE con CERTIFICADO DE
INSCRIPCION PROFESIONAL - AUXILIAR 163261-0761448 TLM desde el 05 de Febrero de 2025,
otorgado(a) mediante Resolucion Nacional R2025006016.

2. Que el(la) CERTIFICADO DE INSCRIPCION PROFESIONAL - AUXILIAR es la autorizacidn que
expide el Estado para que el titular ejerza su profesion en todo el territorio de la Republica de
Colombia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) CERTIFICADO DE INSCRIPCION PROFESIONAL - AUXILIAR se encuentra
VIGENTE

4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogota, D.C., a los dieciseis (16) dias del mes de
Diciembre del afio dos mil veinticinco (2025).

Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que e! titular autoriza su participacion en procesos estatales de seleccion de contratistas. La falta de firma del titular
no invalida el Certificado

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segun lo
establecido en la Ley 527 de 1599, Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf.

Para verificar la integridad e inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
https://tramites.copnia.gov.co/Copnia_Microsite/CertificateOfGoodStanding/CertificateOfGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSE}O PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N° 9 - 57 - Teléfono: 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWW.COPNia.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO iy
GENERAL DE LA NACION No. 286319528

Bogota DC, 16 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior{a) CIRO HERNAN JARAMILLO MENDQZA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 17653420Q:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempenio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hltps:ffwww.procuraduria.gov.co.’Pageslceﬂiﬂcado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millén
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogota D.C.
Www.procuraduria.gov.co



16/12/25, 14:14 Policia Nacional de Colombia

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:14:38 PM horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 17653420
Apellidos y Nombres: JARAMILLO MENDOZA CIRO HERNAN

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de Ia
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el niumero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion Avenida Fl Dorado # 75
= 25 barrio Modelia, Bogotd D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 800 am a 1200 pmiy
200pma500pm

Linea de atencion al ciudadano:
5169700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail: dipn.araic-
atc@policia.gov.co

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicialformAntecedentes.xhtm| 12



16/12/25, 14:14 Policia Nacional de Colombia
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16/12/25, 14:16

{@ Policia Nacional de Colombia

Consulta RNMC

) (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

RNMC

4L Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/12/2025 02:16:47 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N, 17653420 y Nombre:

CIRO HERNAN JARAMILLO MENDOZA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 130199203 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menui ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

L Q Nueva Busqueda

i B Imprimir

5159000

Policia Naciohal de Colombia
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https:/fsrvenpe.policia.gov.co/PSClfrm_cnp_consulta.aspx
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Pregunta ¢
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AMARILLO Registro REDAM Vailido

El ciudadano identificado con CC 17653420
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generacion: 08 diciembre 2025, 8:43 am

-
( VER PDF )

https://registro.redam.gov.co/validate-certificate/
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16/12/25, 14:24 Consulla de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:24:47 horas del 16/12/2025, el cudadano identificado con cédula de ciudadania No 17653420,
Apeliidos y Nombres JARAMILLO MENDOZA CIRO HERNAN

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrd en consideracion por la enudad o empresa Universidad de la Amazonia, con NIT
891190346-1 v su utilizacion es exclusivamente dentra del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesion, en
cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece ef régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan
atras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018’ con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas normatividad rectora frente al
fratamiento de datos

https.//inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

htms:ﬁlnhabll\dades.polima‘go\nn:u:BO&O!consuIIa;]sessmnld=25MnnmddxurAjmedNKkmAJDkCpZzMnDNOqHLkpsthngZx{)psfH 834876030
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REPUBLICA OF COLOMBIA

@ J COPNIA

Consejo Profesional Nacional de Ingesierfa

Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios
CVAD-2025-4130202

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA
COPNIA

EL DIRECTOR GENERAL

CERTIFICA:

1. Que CIRO HERNAN JARAMILLO MENDOZA, identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA
17653420, se encuentra inscrito(a) en el Registro Profesional Nacional que lleva esta entidad, en Ia
profesion de INGENTERTA DE SISTEMAS con MATRICULA PROFESIONAL 25255-107669 desde el 20
de Mayo de 2004, otorgado(a) mediante Resolucién Nacional 199.

2. Que el(la) MATRICULA PROFESIONAL es la autorizacién que expide el Estado para que el titular
ejerza su profesion en todo el territorio de la Repiblica de Colombia, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 842 de 2003.

3. Que el(la) referido(a) MATRICULA PROFESIONAL se encuentra VIGENTE
4. Que el profesional no tiene antecedentes disciplinarios ético-profesionales.

5. Que la presente certificacion se expide en Bogotd, D.C., a los dieciseis (16) dias del mes de
Diciembre del afio dos mil veinticinco (2025).
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Rubén Dario Ochoa Arbelaez

Firmal del titular (*)

(*)Con el fin de verificar que el titular autoriza su participacién en procesos estatales de seleccién de contratistas. La falta de firma del titular

no invalida el Certificado

El presente es un documento piblico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y probatoria segin lo
establecido en la Ley 527 de 1999. Para verificar la firma digital, consulte las propiedades del documento original en formato .pdf,

Para verificar la integridad 2 inalterabilidad del presente documento consulte en el sitio web
htt‘ps:,f/tramltes.copnia.gov.co/Copn\'a_Microsite/CertiﬁcateOfGoodStanding/CertiﬁcaterGoodStandingStart indicado el nimero del certificado
que se encuentra en la esquina superior derecha de este documento.

CONSEJC PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - COPNIA
Calle 78 N* 9 - 57 - Teléfono. 322 0191 - Bogota D.C.

e-mail: contactenos@copnia.gov.co

WWwW.Copnia,gov.co
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_ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
14:11:35
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

GENERAL DE LA NACION No. 286321389

Bogota DC, 16 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LUISA FERNANDA MENDEZ MALDONADO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 52991317:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falles con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector pliblico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

{,:; {,

Carlos Willlam Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFIGADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogata D.C.
www . procuraduria.gov.co



1612125, 14:15 Policia Nacional de Colombia

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:15:22 PM horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52991317
Apellidos y Nombres: MENDEZ MALDONADO LUISA FERNANDA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas gue no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo

a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion Avenida El Dorado # 75
— 28 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa Lunes a
Viernes:800ama 1200 pmy
200 pmab00pm

Linea de atencion al ciudadano,
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-rail: dijin.araic-
ate@policia.gov.co

hitps:/fantecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/2



16/12/25, 14:15 Policia Nacional de Colombia
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16/12/25, 14:17 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

f~ (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/12/2025 02:17:39 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 52991317 y Nombre:
LUISA FERNANDA MENDEZ MALDONADO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 130199294 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda H B Imprimir J

| COLOMBIA
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#,GOV.CO

https://srvenpe.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 11
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Campo coédigo de verificacion
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Pregunta ¢

¢ Cuantoes !

10 Registro REDAM Valido

El ciudadano identificado con CC 52991317
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 06 diciembre 2025, 10:23 am

C VER PDF >

https:/iregistro.redam.gov.co/validate-certificate/
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16/12/25, 14:25 Consulia de Inhabilidades

CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:25:46 horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 52991317,
Apellidos y Nombres MENDEZ MALDONADO LUISA FERNANDA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa Universidad de la Amazonia, con NIT
891190346-1 y su uwlizacion es exclusivamente dentro del proceso de seleccion al cargo, oficio o profesian, en
cumplmiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea ef registro de inhabilidades y se dictan
otras disposiciones”y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 ‘por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2078 con observancia de las Leyes 1587 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demas narmatividad rectora frente al
rratamiento de datos

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

hitps:Minhabilidades. policia.gov.co:8080/consulta
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16/12/25, 17:21 Consulta RNMC

@ Policia Nacional de Colombia

(2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/12/2025 05:21:35 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 1117504317 y Nombre:
ARNOLD CARDONA CORTES.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad v
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 130219189 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q. Nueva Busqueda ” B Imprimir |
i

515 9000

Diss Policia Nacional de Colombia .7 COLOMBIA
o y Pl Fe ol aiar g Eiig M e "k A DF

https://srvenpe.policia.gov.co/PSClfrm_cnp_consulta.aspx n



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES S

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO by
GENERAL DE LA NACION No. 286347929

Ear
Zm

Bogota DC, 16 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ARNOLD CARDONA CORTES identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1117504317:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacidn de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes, Cuando se ‘
trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que ‘
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 20189. |

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penalesﬁ
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenen funciones ptblicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demds disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx
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Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.

Linea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogota D.C.

www.procuraduria.gov.co



16/12/25, 17:11 Policia Nacional de Colombia

AL

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:11:28 PM haras del 16/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1117504317
Apellidos y Nombres: CARDONA CORTES ARNOLD

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direceion Averida Fl Dorado # 75
- 26 barno Modeliz, Bagota D.C
Atencidn administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12.00 pm y
2.00 pm a 500 pm

Linea de atencion &l ciudadana:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes. xhtml
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16/12/25, 17:23 REDAM

&

*}"53:5?2

Gobierno de
Colombia
Campo coédigo de verificacion

Cudige de verificacion
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Pregunta ¢

¢ Cuantoes:

. Registro REDAM Vilido

El ciudadano identificado con CC 1117504317

NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro

de deudores alimentarios morosos. Fecha de
generacion: 11 diciembre 2025, 9:16 am

( VER PDF )

https://registro.redam.gov.colvalidate-certificate/

e T

11



T[]
35z
e,
oI

El‘

<

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO i 1 ol
(ENERAL DE LA NACION No. 286347646

Bogota DC, 16 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OSCAR HINCAPIE CARDONA identificado(a) con Cédula de ciudadania nlimero 1117529509:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y 1a ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
hitps:/fwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000810315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotéd D.C.
www.procuraduria.gov.co
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Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 16/12/2025 05:19:07 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°, 11175298509 y Nombre:
OSCAR HINCAPIE CARDONA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Codigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 130219016 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menl ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.
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INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:18:19 PM horas del 16/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1117529509
Apellidos y Nombres: HINCAPIE CARDONA OSCAR

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido
en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acerguese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado #
75— 25 barnoe Modelia,
Bogota D.C.

Atencion administrativa:
Lunes a Viernes 8:00 am a
12:00 pmy 2:00 pm a 5:00 pm
Linea de atencion al
ciudadano: 5159700 ext.
30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000 810
112

E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co
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